2

                                                     ПРОТОКОЛ  №5

Публичных слушаний по проекту решения Сычевской окружной Думы от
30 мая 2025 года № 43 «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Сычевский муниципальный округ» Смоленской области

14 июля 2025 года                                                                                    11.00.

  Место проведения:          актовый зал Администрации муниципального
                                              образования «Сычевский муниципальный округ»
                                              Смоленской  области.
  Председательствующий:  Трофимова Екатерина Анатольевна - Председатель Сычевской окружной Думы первого созыва

  Присутствовали: 15  чел.- участников публичных слушаний (список прилагается).

                                                 Повестка дня:

  1.   Избрание секретаря и счетной комиссии.

  2. Обсуждение проекта решения Сычевской окружной Думы «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Сычевский муниципальный округ»  Смоленской  области  от  30 мая 2025 года № 43
  1. СЛУШАЛИ:
Трофимову Е.А., целью проведения публичных слушаний является обсуждение проекта решения Сычевской окружной Думы «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Сычевский муниципальный округ» Смоленской области от 30 мая 2025 года № 43

         Для их проведения необходимо избрать секретаря и счетную комиссию.
         ВЫСТУПИЛИ:
         1. Шипаева Ирина Ивановна – председатель постоянной депутатской комиссии Сычевской окружной Думы, которая предложила избрать секретарем публичных слушаний Куц Елену Викторовну, ведущего специалиста Сычевской окружной Думы.
          2. Алексеева Марина Анатольевна -  председатель постоянной депутатской комиссии Сычевской окружной Думы, которая предложила избрать  счетную комиссию в количестве  - трех человек в следующем составе:
  Зенченко Марина Викторовна – заместитель Главы муниципального образования –руководитель Аппарата Администрации муниципального образования «Сычевский муниципальный округ» Смоленской области;
Жукова Валентина Андреевна – заместитель председателя Комитета по развитию территорий Администрации муниципального образования «Сычевский муниципальный округ»Смоленской области;
 Семенова Ольга Игоревна – заместитель председателя Комитета по развитию территорий Администрации муниципального образования «Сычевский муниципальный округ»Смоленской области;

Голосовали:  «за» -15,  «против» - нет,  «воздержались» - нет.

РЕШИЛИ:
  1.Избрать секретарем публичных слушаний Куц Елену Викторовну, ведущего специалиста Сычевской окружной Думы.
  2.Избрать счетную комиссию в количестве трех человек в следующем составе:
    Зенченко Марина Викторовна – заместитель Главы муниципального образования –руководитель Аппарата Администрации муниципального образования «Сычевский муниципальный округ» Смоленской области;
Жукова Валентина Андреевна – заместитель председателя Комитета по развитию территорий Администрации муниципального образования «Сычевский муниципальный округ»Смоленской области;
 Семенова Ольга Игоревна – заместитель председателя Комитета по развитию территорий Администрации муниципального образования «Сычевский муниципальный округ»Смоленской области;
  2. СЛУШАЛИ :
 Трофимову Екатерину Анатольевну, председателя Сычевской окружной Думы
 1.  О проекте решения Сычевской окружной Думы «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Сычевский муниципальный округ» Смоленской области» от 30 мая 2025 года № 43

        Трофимова Е.А. :
В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями), с учетом положений частей 1, 2 статьи 91 и статьи 94 Федерального закона 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», а также в соответствии с областным законом от 19.12.2019 № 139-з «Об административно-территориальном устройстве Смоленской области» (с изменениями),

Предлагаю:
1. Внести в Устав муниципального образования «Сычевский муниципальный округ» Смоленской области следующие изменения:

1) дополнить статьей 6.1 следующего содержания:
«Статья 6.1. Выявление мнения населения по вопросам образования, реорганизации, переименования административно-территориальных единиц муниципального образования «Сычевский муниципальный округ» Смоленской области
Выявление мнения населения по вопросам образования, реорганизации, переименования административно-территориальных единиц Сычевского муниципального округа, проживающего на территории административно-территориальной единицы Сычевского муниципального округа, интересы которого при этом затрагиваются, осуществляется органами местного самоуправления Сычевского муниципального округа в таком же порядке, как и проведение опроса граждан в соответствии со статьей 24 настоящего Устава.»;
2) пункт 17 части 1 статьи 7 после слов «органами государственной власти Смоленской области),» дополнить словами «организация предоставления дополнительного образования взрослых по дополнительным образовательным программам спортивной подготовки в муниципальных образовательных организациях,»;
3) в части 3 статьи 33:
а) дополнить пунктом 12.1 следующего содержания:
«12.1) инициирование вопросов образования, реорганизации, переименования административно-территориальных единиц Сычевского муниципального округа перед Смоленской областной Думой;»;
б) пункт 21 признать утратившим силу;
4) пункт 13 части 1 статьи 41 после слов «органами государственной власти Смоленской области),» дополнить словами «организация предоставления дополнительного образования взрослых по дополнительным образовательным программам спортивной подготовки в муниципальных образовательных организациях,».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Сычевские вести» после его государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Смоленской области и вступает в силу со дня его официального опубликования.

          ВЫСТУПИЛИ :
          1. Маркова Мария Николаевна – председатель постоянной комиссии  по вопросам жилищно-коммунального хозяйства, торговли, транспорта и связи, которая отметила, проект решения Сычевской окружной Думы «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Сычевский муниципальный округ» Смоленской области от 30 мая 2025 года № 43 был опубликован в районной газете «Сычевские вести» за 26 июня 2025  года. Решением Сычевской окружной Думы был утвержден порядок учета предложений по проекту.
          2.  Алексеева Марина Анатольевна  - председатель постоянной депутатской  планово-бюджетной комиссии, по социально-экономическому развитию и сельскому хозяйству, которая сказала, что со дня опубликования проекта до открытия настоящих публичных слушаний предложений о внесении изменений и дополнений не поступало, предложила участникам публичных слушаний одобрить проект решения Сычевской окружной Думы «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Сычевский муниципальный округ» Смоленской области» от 30 мая 2025 года № 43 в предложенной редакции.

ГОЛОСОВАЛИ:  «за» - 15,  «против» - нет,  «воздержались» - нет.

  РЕШИЛИ:

Одобрить проект решения Сычевской окружной Думы «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Сычевский муниципальный округ» Смоленской области» от 30 мая 2025 года № 43 в предложенной редакции.

Председательствующий                                                            Е.А.Трофимова

Секретарь                                                                                    Е.В.Куц

С П И С О К

Зарегистрированных  участников  публичных  слушаний по проекту
решения   Сычевской окружной Думы  «О внесении изменения в Устав
муниципального образования «Сычевский муниципальный округ» Смоленской области от 30 мая 2025 года № 43.

1. Алексеева М.А.
2. Белякова О.А.
       3.  Журавлева Е.А.
  4.  Жукова В.А.
  5.  Зенченко М.В.
  6.  Казаков В.В.
  7.  Куц Е.В.
  8. Маркова М.Н.
  9.  Носкова И.Н.
  10.Семенова О.И.
  11.Трофимова Е.А.
  12.Тихомирова Н.А.
  13. Шипаева И.И.
  14. Фадеев А.А.
  15. Федай С.В.